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ÖZET 

ECZACILARIN ASTIM FARMASÖTİK BAKIMINDA BİLGİ SEVİYESİ 

TUTUM VE DAVRANIŞLARININ ARAŞTIRILMASI 

Giriş: Astım, önemli derecede morbidite ve mortaliteye yol açan yaygın bir hastalıktır. 

Günümüzde her yaştan ve her etnik kökenden birçok insanın astımdan muzdarip 

olduğu görülmektedir. Bu hastalığın hükümete, sağlık sistemlerine, ailelere ve 

hastalara olan yükünün dünya çapında arttığı görülmektedir. Eczacılar, hastaların 

astımlarını nasıl izleyeceklerini ve yöneteceklerini anlamalarına yardımcı olmaktadır. 

Tezin amacı; eczacıların astım hastalığı hakkında algılarını, bilgi seviyelerini, 

tutumlarını ve astım farmasötik bakım uygulamalarına uyumlarını belirlemektir.  

Materyal ve Metot: Araştırmamız eczacıların astım farmasötik bakımında bilgi 

seviyesi tutum ve davranışlarının araştırıldığı tanımlayıcı prospektif bir çalışma olarak 

tasarlanmıştır. Çalışmamıza 21 Eylül 2021 – 9 Şubat 2022 tarihleri arasında gerekli 

bilgilendirme yapıldıktan sonra çalışmaya katılmayı onaylayan 18 yaş üzeri serbest 

eczane, hastane, kamu ve özel sektörde çalışan eczacılar dahil edildi. Online anket 

sistemi olarak Google formlar anket sistemi kullanıldı. Katılımcılara anket e-posta 

veya mesaj olarak dijital ortamda gönderildi. Örnekleme yöntemi olarak ayrımcı 

olmayan kartopu örnekleme yöntemi kullanıldı. 

Bulgular: Katılımcıların yaş ortalaması 32.4±8.86’tür. Astım hastalığı hakkında 

bilgimin yeterli düzeyde olduğunu düşünme seviyesi 3.27±1,18’dir. Astım bilgi 

seviyesi ölçüm anketinde katılımcılar tarafından edle edilen bilgi seviyesi ortalama 

değeri 79.7±12,3 olarak kaydedilmiştir. Astım hastalığı hakkında bilgi seviyesi 

mesleki deneyimden bağımsızdır. Astım hastalığı hakkında bilgi seviyesi bilgi 

ortalamasından (70 puan) bağımsızdır. Katılımcılar eczacının dâhil olduğu astım 

farmasötik bakımında atak sayısının azalacağını belirtmişlerdir. Eczacılar astım 

hastalarında optimal olmayan ilaç kullanımının önüne geçmek için sağlık uzmanları 

ile hastalar arasındaki iletişimin geliştirilmesi gerektiğini söylemişlerdir. Serbest 

eczacılar tarafından verilen astım farmasötik bakım hizmetinin klinik ve ekonomik 

sonuçlarda iyileşmeye neden olabileceğini ifade etmiştirler. 

Sonuç: Elde edilen sonuçlar, eczacıların astım konusunda yeterli bilgiye sahip 

olduğunu göstermiştir. Eczacıların astım tedavisine karşı olumlu bir tutum içinde 

olduklarını bulmuştur. Eczacılara göre, astımın başarılı yönetimi için, hasta ve sağlık 

ekibi arasında iyi bir iletişimin gerektiği ifade edilmiştir. Yine araştırmaya katılan 

eczacılar, eczacıların astım bakım ekibinde önemli bir rol oynadığını düşünmektedir.  
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